Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que

informe a esta Casa Legislativa o se há plano para a zeladoria com organograma

indicando prazo específico para recolhimento de entulho, lixo, reparo no asfalto da via,

limpeza e corte de mata nos canteiros centrais e laterais em especial no perímetro do

Anel Viário Guaraci de Oliveira entre a Cerâmica São Francisco de Tatuí e o Clube do

Sindicato dos Metalúrgicos de Tatuí.

J U S T I F I C A T I V A

Sendo o complexo rodoviário obra nova, deveria estar melhor

cuidado, todavia, encontra-se de certa forma abandonado, digo sem a necessária

zeladoria. Várias queixas de pessoas chegaram a este vereador, que por sua

assessoria, foi ao local onde constatou-se, que há vários lugares com sacos de lixo,

entulho descartado clandestinamente, móveis velhos, placas de velocidade

escondidas atrás de arbustos, assim como mata alta que traz insegurança a quem,

por ali circula, além de má conservação do asfalto com alguns buracos na pista.

Por essas justificativa requer aos Nobres Pares que aprovem o

presente requerimento com a finalidade tomar conhecimento das ações da Prefeitura

no sentido de melhoria na execução da zeladoria, seguem fotografias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de setembro de 2019.

WLADMIR FAUSTINO SAPORITO
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/